



# MISSÃO EVANGÉLICA CAIUÁ

A SERVIÇO DO ÍNDIO PARA A GLÓRIA DE DEUS

Convênio 8824/9/2019

DISTRITO SANITÁRIO ESPECIAL INDÍGENA / ALTO RIO PURUS

MAPA DE APURAÇÃO 133/2019 Gêneros Alimentícios Fortalecimento das Medidas Tradicionais Empresa Vencedora: MONTEIRO SOLUÇÕES (SHERYENE MONTEIRO DE LIMA) CNPJ: 47.520.612/0001-79				F S P DE SOUZA (F S COMERCIO E SERVIÇOS) CNPJ: 34.800.566/0001-10		E C O MOURA (JR COMERCIO E SERVIÇOS) CNPJ: 28.572.074/0001-11		SHERYENE MONTEIRO DE LIMA (MONTEIRO SOLUÇÕES) CNPJ: 47.520.612/0001-79	
Item	Qtd	Und.	Descrição	Valor Unit.	Valor Total	Valor Unit.	Valor Total	Valor Unit.	Valor Total
1	31	KG	Arroz, tipo 1, tipo classe longo fino, tipo subgrupo polido. Validade mínima doze meses a partir da datada entrega. (1ª qualidade)	R\$ 8,80	R\$ 272,80	R\$ 8,60	R\$ 266,60	R\$ 5,29	R\$ 163,99
2	28	KG	Farinha mandioca, apresentaçãotorrada, tipo grupo seca, tipo subgrupo fi na, ti po classe amarela, tipo 1	R\$ 8,70	R\$ 243,60	R\$ 8,50	R\$ 238,00	R\$ 6,39	R\$ 178,92
3	12	Garrafa 900ml	Óleo vegetal comestível, matéria-prima soja, aplicação culinária emgeral, tipo refinado	R\$ 8,80	R\$ 105,60	R\$ 8,70	R\$ 104,40	R\$ 6,49	R\$ 77,88
4	49	pct 500g	Macarrão, tipo com ovos, formato espaguete. Validade mínima de doze meses a partir da data de entrega (1ª qualidade).	R\$ 5,65	R\$ 276,85	R\$ 5,50	R\$ 269,50	R\$ 6,50	R\$ 318,50
5	5	KG	Sal refinado, iodado, culinária em geral. Validade mínima de doze meses a parti r da data de entrega (1ªqualidade).	R\$ 4,00	R\$ 20,00	R\$ 3,80	R\$ 19,00	R\$ 1,99	R\$ 9,95
6	41	pct 400g	Leite em pó, tipo integral, prazo validade mínimo 12,aplicação alimentação humana, características adicionais com ferro, zinco e vitaminas. Validade mínima de oito meses a partir da data de entrega (1ª qualidade).	R\$ 19,00	R\$ 779,00	R\$ 18,40	R\$ 754,40	R\$ 17,50	R\$ 717,50
7	65	pct 250g	Café, apresentação pó, tipo embalagem a vácuo	R\$ 13,50	R\$ 877,50	R\$ 12,50	R\$ 812,50	R\$ 9,99	R\$ 649,35
8	75	pct 330g	Biscoito, tipo maizena,característi cas adicionais sem recheio	R\$ 8,50	R\$ 637,50	R\$ 8,10	R\$ 607,50	R\$ 4,99	R\$ 374,25
9	4	Pacote 500g	Condimento, apresentação industrial, matéria-prima colorau,aspecto fí sico pó, ti po industrial,aplicação	R\$ 8,00	R\$ 32,00	R\$ 7,80	R\$ 31,20	R\$ 10,69	R\$ 42,76
10	5	Garrafa 500ml	Vinagre, matéria-prima maçã, tipo ligth, acidez 4,15, aspecto fí sicolíquido, aspecto visual límpido e semdepósitos	R\$ 21,00	R\$ 105,00	R\$ 20,00	R\$ 100,00	R\$ 2,49	R\$ 12,45
11	14	Garrafa 500ml	Suco de garrafa concentrado, sabor Maracujá	R\$ 14,50	R\$ 203,00	R\$ 14,00	R\$ 196,00	R\$ 13,00	R\$ 182,00
12	14	Garrafa 500ml	Suco de garrafa concentrado, sabor acerola	R\$ 12,00	R\$ 168,00	R\$ 11,00	R\$ 154,00	R\$ 13,00	R\$ 182,00
13	8	pct 100g	Pimenta do reino moída	R\$ 8,50	R\$ 68,00	R\$ 8,10	R\$ 64,80	R\$ 3,99	R\$ 31,92
14	75	pct 330g	Bolacha cream cracker	R\$ 8,80	R\$ 660,00	R\$ 8,20	R\$ 615,00	R\$ 7,50	R\$ 562,50

# MISSÃO EVANGÉLICA CAIUÁ

A SERVIÇO DO ÍNDIO PARA A GLÓRIA DE DEUS  
DESDE 1928

15	22	KG	Feijão cariquinho, ti po 1, consti tuídode grãos inteiros, novos, e sadios.Isento de matéria terrosa, pedras, fungos ou parasitas, livre de fragmentosestranhos, umidade, e misturas de outras variedades ou espécies.	R\$ 8,40	R\$ 184,80	R\$ 8,10	R\$ 178,20	R\$ 6,49	R\$ 142,78
16	8,2	KG	Cebola in natura, nome cebola in - natura	R\$ 9,40	R\$ 77,08	R\$ 9,20	R\$ 75,44	R\$ 8,25	R\$ 67,65
17	5	KG	Alho triturado	R\$ 22,00	R\$ 110,00	R\$ 21,00	R\$ 105,00	R\$ 13,89	R\$ 69,45
18	36	Lata 170g	Seleta de legumes	R\$ 6,40	R\$ 230,40	R\$ 6,10	R\$ 219,60	R\$ 6,00	R\$ 216,00
19	15,5	KG	Charque	R\$ 52,00	R\$ 806,00	R\$ 51,00	R\$ 790,50	R\$ 50,50	R\$ 782,75
20	123	Lata 125g	Sardinha (lata)	R\$ 7,92	R\$ 974,16	R\$ 7,60	R\$ 934,80	R\$ 7,00	R\$ 861,00
21	31	KG	Açúcar	R\$ 5,25	R\$ 162,75	R\$ 5,10	R\$ 158,10	R\$ 4,09	R\$ 126,79
22	15	Und.	Manteiga com sal 500g	R\$ 38,00	R\$ 570,00	R\$ 37,00	R\$ 555,00	R\$ 30,00	R\$ 450,00
23	95	pct 500g	Cuscuz	R\$ 3,35	R\$ 318,25	R\$ 3,20	R\$ 304,00	R\$ 1,99	R\$ 189,05
24	49	cartela c/ 30	Ovos (cartela com 30)	R\$ 26,00	R\$ 1.274,00	R\$ 24,90	R\$ 1.220,10	R\$ 23,99	R\$ 1.175,51
25	15	pct 50g	Mix de temperos desidratados (cebolinha, salsa etc)	R\$ 12,00	R\$ 180,00	R\$ 11,40	R\$ 171,00	R\$ 4,79	R\$ 71,85
26	13	pct c/ 100und	Copo descartável 180 ml	R\$ 5,20	R\$ 67,60	R\$ 5,00	R\$ 65,00	R\$ 5,99	R\$ 77,87
27	37	pct c/ 10und	Prato descartável cumbuca funda 15cm com 100und	R\$ 10,20	R\$ 377,40	R\$ 10,00	R\$ 370,00	R\$ 5,29	R\$ 195,73
28	20	pct c/ 50und	Colher descartável para refeição	R\$ 7,30	R\$ 146,00	R\$ 6,90	R\$ 138,00	R\$ 2,99	R\$ 59,80
29	5	cx c/ 100und	Marmitex descartável	R\$ 125,00	R\$ 625,00	R\$ 123,00	R\$ 615,00	R\$ 80,00	R\$ 400,00
<b>TOTAL</b>				<b>R\$ 10.552,29</b>	<b>R\$ 10.132,64</b>	<b>R\$ 8.390,20</b>			

Obs: A empresa F S P DE SOUZA - F S COMERCIO E SERVICOS -34.800.566/0001-10 participou da disputa, entretanto o mesmo houve erro de calculo unitário e total nos itens cebola , alho,colher descartável para atender o solicitado no edital 061/2023, a mesma encontra-se desclassificadas do processo 882479/2019/133/2019/ARPU e assim finalizando o Certame.

Dourados/MS, 21 de dezembro de 2023.